



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුවකාරයා අල්ලගැනීමට ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් හෝ කොරබුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් හෝ දුජම්මන් කරන අයකු භාජියියේ ඉඩපූජුවර් රකරුණුකා යියන් කුටියකට තෙහිදෙන්ට ගෙදෙනවා, ඇඟ. යම් කොර බුවක් යෙකු වෙත නිස් ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් මුහුට විරුධව පැමිහිළුයන්ට ගෙදෙනවා, ඇඟ. ඇකටියිය සිරකාරීයා ඇල්ලීමට කුණි සිරගෙවෙලුවු ඉඩපූජුකාගෙන් ඉල්පියුතු ඇති.

ගුරුත්වාளිකයෙක් පිශ්චත්තේ අභ්‍යන්තර තිරුත්මිතයෙක් ක්‍රියාත්මක ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් අතිවිකිත එවරුක්කුම පොලිස් තික්ස්ල්පෙක්ටර් තොන්ත්‍රවියන්තා සිපාරිස්ක්‍රේම්පෙරිල් නෙක්කාගැ කිටාක්කුම්. තිරුත්මිතයෙක් වාත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය ව්‍යුහ්ක්තුවෙක්කප්පම්. තප්පිප්පෙරා මතියන්කාරරාජෝප පිශ්චත්ත්වක්කු වෙළුම්මි මතියන් ත්‍රිත්වෙක්ටර් තොන්ත්‍රවියන්තා කෙටුප්පෙර්තුක්කාලාම්.

## ACCUSED PERSON WANTED.

**G**ALATAMBAGE METHIA ; charged with robbery with hurt at Nihiluwa on February 14, 1901 ; is a Sinhalese of the Nekati caste ; religion, Buddhist; occupation, cooly ; age, 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, straight ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, small, brown ; hair, black and tied in a knot ; moustaches, scanty ; face, small ; birthplace and general residence, Nihiluwa, West Giruwa patty ; haunts Beliatta, Hakmana, Nihiluwa, and Pottewala ; married ; four members in the family ; wife and two children living at Nihiluwa ; uncles, Galatambage Kara, Jamba, Juwa, Eliya, and Waturanga Nekatige Samala ; is well known to the headmen and villagers of Pottewala, Taraperiya, and Nihiluwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 15,725 for his arrest.

## LOST, STOLEN OR STRAYED.

### LOST

**O**N April 9, 1901, from the hotel of Mr. Pereis at Bandarawela : a gold stud set with a diamond in the centre. A reward of Rs. 10 is offered for the discovery of the stud. Owner, Mr. D. Montague, Superintendent of Telegraphs.

Dropped on April 10, 1901, from the owner's coat pocket at the compound at Maria estate, Lindula : 1 nickel silver watch and a silver chain. Owner, Mr. T. H. W. Mayow, Maria estate, Lindula.

On April 11, 1901, from the railway waiting-room at Bandarawela : a small cigarette case, black with monogram, and silver mounted. A reward of Rs. 15 is offered for the discovery of the above cigarette case. Owner, Mr. Russell, Nayabedda estate, Bandarawela.

On April 18, 1901, from the owner's person at Kandy : 1 navy blue silk waterproof. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the same. Owner, Mr. H. Davidson, Hapugahalande estate.

### STOLEN.

On March 11, 1901, from a cabin on board the ss. Straffordshire at Colombo harbour : 1 gold chain, thick in the centre ; 1 gold charm, in the shape of an envelope which could be opened, was attached to the chain and fastened with a small diamond and two small elephants ; 1 small silver watch, "Walker Woodrooffe Wollesey." Owner, Mr. Edward Moss, Steward, ss. Straffordshire.

On March 26, 1901, from the owner's shop at Galle bazaar : 70 large handkerchiefs, 4 dozen white towels (small), 3 rolls of silk tweed, 1 silver watch, 6 ladies' silk umbrellas, 6 common umbrellas, some precious stones, 2 dozen cricket handkerchiefs, 10 boxes of needles, 1 dozen Pears' soap, 6 dozen silk thread rolls, 10 silk sarongs, Rs. 15 in cash. Owner, Segu Mahamadu Abubaker, Kaluwella.

On March 29, 1901, from the cattle shed at Eton estate : a black bull-calf, one year old, height about 2 ft. 6 in. Owner, Arumogam Kangany, Eton estate.

On April 1, 1901, from the owner's shed at Kandawala : a buggy cart painted lead colour, bears ගොටු on back. Owner, Kalinge Anthony Silva, Kandawala.

Between April 1 and 15, 1901, from a house at Kadugannawa road : 2 cases of tea lead marked "84 x 22", E.P.C., Colombo, "4 oz.", "Nett 2.0 gross 2.0.0," and "Chestwright and Nicholls, Ltd., silver brand (marked in red) best incorrodible tea lead" on the four sides respectively ; the two ends of each case bear marks "G.S." Property belonging to the Eastern Produce Company.

Between April 8 and 18, 1901, from a box in the owner's bungalow at Colombo road, Kandy : a handsome gold Geneva watch, the case is beautifully chased. The watch is reversible, and can be used as an open-faced or closed-up with a gold case. Owner, Mrs. Greason, Colombo road, Kandy.

On April 15, 1901, from a room at Kolonnawa : 1 pair of silver bangles set with red stones, 1 silver necklace set with red stones, 1 silver hairpin set with red stones, 1 pair of silver earrings set with red stones, 1 gold ring set with two red stones and one blue stone, 1 gold ring set with one red stone, 1 gold ring set with one blue stone, 1 silver lever watch with a gold chain, 1 silver dollar with a silver chain, 1 silver waist-chain, 6 Bombay bangles, and some other articles. Owner, Karpa Arachchige Angaltina Dias, Kolonnawa.

On April 15, 1901, from the wall outside of the office doors of Messrs. Walker, Sons & Co., Fort : a brass sign-card, engraved "The Equitable Life Assurance Society of the United States," size 18" x 12." Owners, Messrs. Walker, Sons & Co., Fort.

On April 15, 1901, from a room in a pamsala at Kolonnawa : 30 Sinhalese books called "Telskathahagaths." Owner, Ratnadeva Juanis, Kolonnawa.

On April 17, 1901, from the bathroom at Lord Nelson's Hotel, Fort : 1 gold ring set with a blue sapphire, which has a flaw in it. Owner, C. Golderman, Lord Nelson's Hotel, Fort.

On April 17, 1901, from St. Claries' College at Turret road, Kollupitiya : 1 gold chain, 1 gold locket (heart-shaped) set with a pearl and stones, 1 gold ring set with 3 stones of which 2 missing, 1 gold bangle with a small belt, 1 gold brooch marked "I. N. A.," 1 comb, 1 hand-glass, 9 white handkerchiefs marked "I. N. A.," and some laces marked "S. M. J. B. B." and "St. Claries." Owner, Mrs. S. Marshall, St. Claries' College, Kollupitiya.

On April 19, 1901, from The Mansion at Grandpass road : 2 brass signboards with "The Mansion" on one and "J. Richard V. de Livera" on the other, cut and filled with lead. Owner, Mr. J. Richard V. de Livera, The Mansion, Grandpass road.

On April 20, 1901, from ss. Stentor at Colombo harbour : a wooden box painted red, size, 18" x 12" x 14", containing 4 keys, 2 sarong cloths, 4 banians, 3 cloth caps, 2 religious books, 3 account books, 6 passenger tickets from Singapore to Sheher, Rs. 4 in Ceylon money, 1 Singapore dollar, and a few private papers written in Malay. Owner, Sayad Ahmed Bhinaddi, passenger ss. Stentor to Sheher.

On April 21, 1901, from a first class cabin on board the ss. Tamba Maru at Colombo harbour : a dark brown leather hand-bag containing 46 sovereigns, 8 5-l. Bank of England notes, 1 10-l. bank of England note ; a gold medal in the shape of an eight-pointed star, about the size of a dollar, with clasp and blue ribbons at back and a bird on the front, upper part and centre engraved in Japanese characters "Magie;" a silver medal about the same size and shape as the gold one, but the points of the star are less, with a red ball in the centre and clasp and white ribbon on both sides ; a silver medal of the same size and shape as the foregoing silver medal with a circle (silver in the centre and green around) on both sides and in the centre, clasp with ribbon, blue with white border, triangular shape, base uppermost ; a bronze medal, plain, bearing the inscription "Magie;" 10 or 11 pocket handkerchiefs, white linen ; a Government letter in five sheets addressed to the Russian Minister at St. Petersburg ; a watch case and a Japanese bamboo fan, black, in nine parts. Owner, Captain Sakal, Japanese Navy, passenger per ss. Tamba Maru.

#### STOLEN OR STRAYED.

On April 15, 1901, from Kanapediwatte, Ulapane : a beagle harrier bitch pup, about 6 months old, with black tan and white markings. Owner, Mr. George Christie, Kanapediwatte, Ulapane.

#### STRAYED.

On April 14, 1901, from the owner's bungalow at Glenomera estate, Lindula : a pure bred white fox-terrier dog, has black spots round the eyes, tail cut short, answers to the name "Tiney." Owner, A. E. Sandanam, Glenomera estate.

#### UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On April 11, 1901, at Galle road, Kollupitiya : 1 hand cart with 2 barrels of vinegar, 1 funnel, and 2 empty bottles. Owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On April 11, 1901, at Galle road, Kollupitiya : 1 rattan dust guard of a carriage wheel. Owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On April 14, 1901, at Church Hill road, Nuwara Eliya : a plain gold bracelet. Owner can apply to the Sergeant-Major of Police, Nuwara Eliya.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KODIKARAGEDERA PUNCHIRALA alias WATTULIADDEGAGEDERA PUNCHIRALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,744 of May 15, 1900, has been arrested.

DAVIT SINGHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,775 of August 31, 1900, has been arrested.

**උද්‍යාමෝපනිය කරනුවේ සොයාගැනීම් ඩිජුකරණ අයවල්.**

උද්‍යාමෝපනිය මෙහිය ; මොඟු වැඩි 1901 කුටු පෙබරවාරි නි 14 වෙති දින කිහිපිවේදී කොරකම් කළු, සහ දූවල සෘංචා සෘංචා යිය, උද්‍යාමෝපනිය මෙහිය ; වයන, අවශ්‍ය 243 ; උස, අම් රුශ්‍ය පමන ඇත ; ගැටරය, හාරය ; රාව, හල්ලුල්ලෑ ; සාක, කොලියය ; සාව, ලොඛය ; දෝ, සාම්භාය ; ඉසකෑස්, වෘත්‍ය, කොන්ස්ඩ් බිඳාලාය ; රුවල, වැඩිකා එන්වාය ; මුහ, පු.විය ; උපන ගට, එස්නෑයිරුව්පැයතුවේ කිහිපිව් ; සාම්භාය පදි.විජ්‍ය, කිහිපිව් ; ගැවසේ සායාය, වේල්දියුත්, ගෙව්නා, කිහිපිව සහ පෙමිවල ; විවාකයය ; උප්පල් සහයරදෙමෙන් ඇත ; සුදු සහ දුනු සි 2ක්. කිහිපිවේ පදි.විජ්‍ය සිලි ; බාජ්‍යවරු, ගල්වාම්බිංස කර, පම්බ, ආශ්‍ය, සහ වැඩුරුන්යක, කැන්දේ සාංචු ; මොඟු පෙයනෙන්වල, කාරපෙරියෙ සහ කිහිපිවේ ගෙවුන්ට සහ මුදාදුනියට කොදුකාර දැනුම් ඇත. සහ ගල්වාල් පෙයලිස් සැපුකාරතුන මොඟු අදේශීව කොමිෂන 15,725 වර්ගඹුව පිටකර තිබේ.

**තු.තුවා, සොයාගැනීම්ලා සොයාගැනීම් ද්‍රව්‍යවශය යියා.**

**තැනිවා.**

ඩීජු 1901 කුටු අප්‍රේල නි 9 වෙති දින තිස්බාරවල පිරිස නොතියෙකු සොයාගැනීම් : දෙමෙන්තියක් අල්ලපු රස්ටර අස්ට්‍රොල්ස්කය 1යි. මෙය සොයාදුන කෙනෙකුව රු.විසල 10ක භාව්‍යක් දෙනුලැබේ. අසින් කාරකා, ඩී. මොඟිවේද මහත්වා, මිදුලිකම්වේ දෙන, විශ්වීයතුව් සහ වැඩියිකා.





## களவுபோன்றது.

ககங்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூட ந் வை, சொழும்புத் தற்றமுகத்தில் ஏ ஸ்ரிரூவோட்சயரிலிருக்கும் காம் பகுதியிலிருந்து : பொன் சக்கிலி க, மத்தியில் தடிப்பு, பொன் சாம் க, கடிதக்கூடு மாதிரி திறக்கக்கூடும், சக்கிலி தொடிக்கப்பட்டது, ஒரு சிறு வயிரக்கல்தும் இரண்டு சிறு யானைகளும் தூக்கப்பட்டது, வெள்ளி உருளோன் ஒன்று Walker Woodrooffe Wollesey அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எட்வேட் மொன்ஸ்டிவெட், “ஏ. ஸ்ரிரூவோட்சயர்.”

ககங்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகூங் வை, காலிக்கடையில் சொந்தக்காரனுடைய சாப்பிலிருக்கும் : பெரிய கைலேன்சிகள் எ, சிறு வெள்ளைத் துவாய்கள் துசின் ச, பட்டு டில்ட் கோல்க, வெள்ளிக் கடிகாரம் க, தற்றச் சாணிபில் பட்டிக் குடைகள் க, பொதுவான குடைகள் க, சில விலையுயர்ந்த கல்லுகள், பஞ்ச வினையாடும்பெருமூது பாவிக்கிற லென்சிகள் துசின் உ, அசிப்பெட்டிகள் கா, பியர்ஸ் சுவக்காரம் துசின் க, பட்டுநூல் கோல்கள் துசின் க, பட்டிசாராந்கள் கா, காசு ரூபாய் கடி. சொந்தக்காரன், சேகுருமகது அபுபக்கர், காஞ்சிவல்லி.

ககங்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகூங் வை, எற்றங் தோட்டத்திலிருக்கும் மாட்டுப்பட்டியிலிருக்கும் : கறப்பு நாம்பன் கண்றக்குட்டி ஒன்று, வயசு க, உயரம் உ அடி க அங்குலம். சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் கங்காணி, ஏற்றங் தோட்டம்.

ககங்க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகூங் வை, கந்தவளையில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப் பட்டியிலிருக்கும் : ஸயிசிரத்தில் ஸம்பூசப்பட்ட பக்கி கரத்தை க, பித்பக்கத்தில் ஜெ. மோ. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், கலிங்கே அங்தோனி சில்வரா, கந்தவளை.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் திட்டிக்கும் கடி சு சிகதிக்குமிண்டையில் “டூங்னுவா கோட்டிலிருக்கும் ஒரு விட்டியாருக்கு : ஸயப்பெட்டி உ, 84 x 82” Colombo, “4 oz.,” “Nett 2.0.0. gross 2.0.0,” and “Chest-E. P. C.

wright & Nicholls, Ltd., silver brand, (சிவப்பு ஸமயால் அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது), best incorrodible tea lead ” நாறு பக்கங்களிலும் முறையாய் அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, ஒவ்வொரு பெட்டிகளின் இருதலைப்புகளிலும் G. S. அடையாளம் பேரட்டிருக்கிறது. ஈல்டேன் புதூதியுண் கொம்பெனிக் குரிய சாமான்கள்.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ஆங் திட்டிக்கும் காங் திட்டிக்குமிண்டையில் கண்டி சொழும்பு கோட்டில் சொந்தக்காரரியிலுடைய வகுக்களாவில் ஒரு பெட்டியிலிருக்கு : வடிவான பொன் கடிகாரம் க, கேள்வதிவாய் கொத்துவேலை செய்கிறுக்கு, தறந்தமுகக் கடிகாரமாகப் பாவிக்கூடும் அல்லது பொன் கேசினால் மூடக்கூடும். சொந்தக்காரி, மிகர்க்கிதீக்க.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கடி சு வை, கொலனுவா ஒரு காம்ப்ஹைவிலிருக்கு : சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட ஒரு சோடி கைவளையல் வெள்ளி சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட கழுத்து மணி வெள்ளி க, சிவப்புக் கல்லு வைக்கப்பட்ட அலுப்பினத்தி க, சிவப்புக் கற்கள் வைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கரதுமணி சோடி க, ஒரு ஸிலக் கல்லும், இருசிவப்புக் கல்லும் வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் ஒன்று, ஒரு சிவப்புக் கல்லு வைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி உறுவேஸ் க, பொன் சக்கிலி தொடுக்கப்பட்டது, ஒரு வெள்ளி டோரர், ஒரு வெள்ளி சுக்கிலியுடையுடன் வெள்ளி இப்பெடுசுக் கங்கிலி ஒன்று, பம்பாய் வழை லக்கி க, இன்னுஞ் சில வேறுபொருட்களும். சொந்தக்காரன், கர்பதுராச்சிகே அங்கலினுடயன், கொலனுவா.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கடி சு வை, கோட்டை வாக்கர் சன்ஸ் கொம்பெனியின் வெளிப்பக்கச் சுவரிலிருக்கு : பித்தனை அடையாளப் பலகை ஒன்று “The Equitable Life Assurance Society of the United States” என்ற எழுதப்பட்டிருக்கிறது, பெருப்பம் 18” x 12”. சொந்தக்காரர், மெஸ்ஸேர்ஸ் வாக்கர் சன்ஸ் அண்ட் கோ, கோட்டை.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கடி சு வை, கொலனுவா பஞ்சையிலிருக்கு மோர்காம்ப்ரையிலிருக்கு : தலகத்துக்காத்சி என்றழைக்கப்படுகிற சிங்கள பொன்தகங்கள் கா. சொந்தக்காரன், நெட்னன் பறமாடகே சுவாயில், கொலனுவா.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் சு வை, கோட்டை லேரட் நெல்சன் ஓட்டலீலிருக்கு : கீரோட்டமுள்ள ஒரு ஸிலக்கல்லு வைத்துக் கட்டப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம். சொந்தக்காரன், ஸி. கோல்டேர்மன், லேரட் நெல்சன் கோட்டை, கோட்டை.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் சு வை, கொள்ளுப்பிட்டி ராற்கோட்டிலிருக்கும் சென்ற் கிளீஸ் கொலீஜ் இவிலிருக்கு : பொன் சங்கிலி க, ஏற்களாலும் முத்துக்களாலும் வைக்கப்பட்ட (இருதயவழிவுள்ள) பொன் லோக்கெற் க, க கற்கள் வைக்கப்பட்டதும் அதில் க கற்கள் இல்லாததுமாகிய பொன் மோதிரம் க, ஒரு சிறப்படியுடன் பொன் வழையல் க, I. N. A. அடையாளம்போட்ட பொன் புறாச் க, கைக்கண்ணுடு க, I. N. A. அடையாளம் போடப்பட்ட வெள்ளைக் கைலேன்சிகள் க, S. M. J. B. B. என்றும், St. Clarries என்றுமடையாளம்போடப்பட்ட வேறு சில சருகைகளும். சொந்தக்காரி, எஸ். மார்சல், சென்ற் கிளீஸ் தொலீஜ், கொள்ளுப்பிட்டி.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் சு வை, பாலத்தறை கோட்டிலிருக்கும் மேன்சன் என்னும் வீட்டிலிருக்கு : பித்தனைத் தகடுகள் உ, ஒன்றில் The Manson எனவும், மற்றதில் J. Richard V. de Livera எனவும் வெட்டி ஈயம் வாந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் நிச்சாட் வி. டி விவேரூ, மேன்சன், பாலத்தறை கோட்டு.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் சு வை, கொழும்புத் தற்றமுகத்தில் ஸ்டெண்டர் என்னும் புகைக் கப்பலிலிருக்கு : சிவப்பு தீங்கத் தீசிய காங் அங். X கூ அங். X கை அங். பிரமாணமுள்ள மரப்பெட்டி ஒன்றுடன் தறப்புகள் க, சாறங்கள் உ, பெனியல் க, சீலைத் தொப்பிகள் க, மார்க்கத்தைப்பற்றிய புத்தகங்கள் உ, சணக் குப்புத்தகங்கள் க, சிங்கப்பூரிலிருக்கு. சேஹர் என்னுமிடத்திக்கு பிரமாணம்பண்ணக்கூடிய டிக்கட்டு க, இலங்கை நாணயமரப் ரூபாய் க, சிங்கப்பூர் டலர் நாணயம் க, யாவுகப்பாகவையில் எழுதிய இரசியக் கடிதங்கள் சிலது. சொந்தக்காரன், செய்யத் தூமத் பின்னா, ஸ்டெண்டர் புகைக் கப்பல்ல் பிரயாணி.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ காங் சு வை, கொழும்புத் தற்றமுகத்தில் “தம்பமாறு” என்னும் புகைக்கப்பல் முதலாம் வருப்பு கெபின் அறை ஒன்றிலிருக்கு : கருமைகொண்ட கபிலைசிறத் தோல் கை பை ஒன்றுடன் தக்கப்பவுண்க : ஈசு, ஐந்து பவுண் இங்கிலாந்து வகுக்கொடு க, பத்துபவுண் இங்கிலாந்து வகுக்கொடு க, அ மூலி நட்சத்திரம் பரவையுள்ள டள்ள்நாணயம் பிரமாணமுள்ள பொன் மெடல் (விருது) க, பின்பக்கத்

தில் கொளுக்கியும் சில நாடாக்களும், முன்பக்கத்தில் ஒரு பட்சியும் உண்டு, மேல்பக்கத்திலும் கடுவிலும் ஜப்பான் பாலையால் Magie என்றும் இன்னும் சில குறிகளும் ஏழுதியிருக்கு, இப்போன் மெடல் சாங்கமானதும் அளவு மூன்ஸ் தொழிலை வெள்ளிமெடல் க, மூலிகள் குறைவு, நிலீவில் சிவப்புப் பந்தும் இரு பக்கங்களில் கொளுக்கியும் வெள்ளி நாடாவும் உண்டு, இந்த வெள்ளிமெடல் சாங்கமானதும் அளவுமூன்ஸ் தொழிலை இன்னுமொரு வெள்ளி மெடல் க, இரு க்கங்களிலும் கடுவிலும் ஒரு வட்டம் (வெள்ளி கடுவில் சுத்தவர பச்சை) உண்டு, கொளுக்கியும் டன் நிலத்தில் வெள்ளைக் கரையுள்ள முக்கோண் நாடாவும் உண்டு, சாதா வெங்கல மெடல் க, Magie என்ற ஏழுதியிருக்கு, வெள்ளை வெள்ளை பக்கட்ட வகையிலுகிக்கன் கூ அல்லது கக, செண்டபீட்டர்ஸ்பாக் இலிருக்கும் கு சிய கூ மினிஸ்டருக்கு கு கான்களில் எழுதப்பட்ட கவரணமேக்கு கடிதம் க, கடிகாரக் கூ க, ஜப்பான் பம்பு விசிறி க, கறுப்பு, ஒன்பது பகுதிகள். சொந்தக்காரரன், கெப்டின் சக்கரன், ஜப்பான் நேவி.

#### களவுபோன த அல்லது அலைந்தபோனது.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககு க, உலப்பானையிலிருக்கும் கணப்பெடுவத்தையிலிருந்து : பெட்டை நெஹரியர் வேட்டை நாய்க்குட்டி க, வயது-ஏற்குறைய கூ, கறுப்பு வெள்ளை பதனிட்ட தோல்சிற அடையாள கங்களுண்டு. சொந்தக்காரரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் கிளிஸ்டி, ஈணப்பெடுவத்தை, உலப்பான.

#### அலைந்தபோனது.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககு க, லின்டூலா கிளனேமூரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு நைல் நெஹரியர் ஆண் நாய், கண்களைச் சுற்றிவர கறுப்பு அடையாளமுண்டு, வால் குறுக்கு வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பேர் “மயினி”. சொந்தக்காரரன், ஏ. ச. சந்தணம், கிளனேமூரு தோட்டம்.

#### உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககு க, கொள்ளுப்பிட்டி காலி ரூட்டில் உவின்னுகிளிப் பிப்பாவேற்றிய கரத்தை க, புணில் க, வெறும்போத்தல்களா உ. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பேற்றுக்கொள்ளலாம்.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககு க, காலி ரூட்டில் கொள்ளுப்பிட்டியில் : கரத்தை ஞேகைக்குமேல் கூவத்திருக்கும் தூசதாங்கி யொன்று, பிரம்பு. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ககங்க ம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககு க, நவரேவியிலிருக்கும் உறிஸ் ரூட்டில் : சாதா பொன் காப்பு க. சொந்தக்காரன், நாவரேவ் பொலிஸ் சார்சன் மேசரிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

#### முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொடிக்காரரகதற புஞ்சிரூலை அல்லது வத்தவியட்டகொடரகதற புஞ்சிரூலை ; ககங்க ம் ஆண்டு எவகாசி மூர் கடுங் திகதியைக்கொண்ட காசக ம் இலக்க “இபூ எண்ட கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

ாவித்தின்டெரோ ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆவணியீர் ககு க் திகதியைக்கொண்ட இவன் கிரை ம் இலக்க “இபூ எண்ட கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

Police Office,  
Colombo, April 26, 1901.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.